Flaschenweine im Offenausschank

CHF / dI
Champagne Pol Roger, Brut Réserve 15.00
B Prosecco Bacio d'Oro, 9.00
Gespritzter Weisswein 8.50
Weisswein CHF /dl
“Schiffliwy”, Epesses, Lavaux 2023 7.10
Appellation d’origine controlée
Leutschner Riesling x Sylvaner 2023 6.80
KUmin, Freienbach
Chardonnay Altkirch 2022 8.80
Sudtirol Alto Adige DOC
(8/BD) Basa DO 2022 7.70
Verdejo, Temo Rodriquez, Rueda
Contemplations Sauvignon blanc 2023 8.70
Bulgarien
Roséwein
Don Sebastian Rosado 2023 7.30
Rioja Alta DO
Rotwein
Leutschner Clevner 2022 7.10
Kdmin, Freienbach
Primitivo di Manduria 2022 7.80
Masseria Pietrosa
Sello del Rey, VT Castilla 2020 8.10
Tempranillo; 6 Monate Barrique
Vinedos y Bodegas Mundz
Bodegas Vinas del Cenit 'Cenit' 2004 16.00

Tierra del Vino de Zamora, Spain
16 Monate Barrique
Tempranillo

B biologisch BP biodynamisch (®/BD) in Umstellung oder nicht zertifiziert
Jahrgangsénderungen vorbehalten



Schweizer Weissweine

Zirichsee-Spezialitaten

Rauschling, Rebgut Leutschen 2023 50.00
Weinkellerei Kloster Einsiedeln

Leutschner Riesling x Sylvaner 2023 offen
KUmin, Freienbach

Leutschner Riesling x Sylvaner Auslese 2023 48.00
Kdmin, Freienbach

Leutschner Sauvignon blanc 2023 52.00
KUmin, Freienbach

Leutschner Pinot Gris Spatlese 2023 52.00
Kdmin, Freienbach

Leutschner Rauschling 2023 51.00
KUmin, Freienbach

Chardonnay 2023 52.00
Altendorf

Johanniter 2022 55.00
Weingut Irsslinger, Wangen

Johanniter

Wellentanzer 2022 85.00
Weingut Irsslinger, Wangen

Johanniter

B Riesling x Sylvaner 2023 53.00

Barbara & Markus Weber, Turmgut Erlenbach

B Rauschling Herrliberg 2023 53.00
Barbara & Markus Weber, Turmgut Erlenbach

B Sauvignon blanc 2023 55.00
Barbara & Markus Weber, Turmgut Erlenbach

B biologisch BP biodynamisch (®/BD) in Umstellung oder nicht zertifiziert
Jahrgangsénderungen vorbehalten



Blindner Herrschaft

Chardonnay Zizers
Manfred Meier, Zizers

Pinot blanc Zizers
Manfred Meier, Zizers

Sauvignon blanc Zizers
Manfred Meier, Zizers

Riesling x Sylvaner Zizers
Manfred Meier, Zizers

Maienfelder Riesling x Sylvaner
Markus und Karin Stager, Maienfeld

Maienfelder Chardonnay
Markus und Karin Stager, Maienfeld

Flascher Weissburgunder
Jann & Sarah Marugg, Flasch

Flascher Sauvignon blanc
Jann & Sarah Marugg, Flasch

Chardonnay
Jann & Sarah Marugg, Flasch

Completer
Martin Donatsch, Malans

Chardonnay
Irene Grinenfelder,
Weingut Eichholz, Jenins

Pinot blanc
Irene Griinenfelder,
Weingut Eichholz, Jenins

Sauvignon blanc
Irene Grinenfelder,
Weingut Eichholz, Jenins

Chardonnay
Annatina Pelizzatti
Malans

Completer
Annatina Pelizzatti
Malans

2022 /2023

2022

2023

2021 /2022

2022

2021

2022

2022

2022
2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

B hiologisch BP biodynamisch  (BBD) in Umstellung oder nicht zertifiziert

Jahrgangsénderungen vorbehalten

37cl

37l

78.00

69.00

73.00

66.00

65.00

78.00

73.00

41.00

73.00
41.00

79.00

120.00

87.00

79.00

78.00

86.00

95.00



Lavaux

Chemin de Fer
Dézaley Grand Cru AOCLuc Massy
Chasselas

Chablais

Aigle Les Murailles
Henri Badoux, Aigle
Chasselas

Yvorne Clos du Rocher Grand Cru
Yvorne, Chablais AOC
Chasselas

Wallis

®D) Grain Arvine de Fully
Marie — Thérese Chappaz, Fully
Petite Arvine

Tessin

Bianco Rovere
Guido Brivio, Mendrisio
Bianco di Merlot

2022

2023

2022

2022

2022

Osterreichische Weissweine

Wachau

Riesling Federspiel
Tegernseerhof, Wachau
Riesling

Steiermark

Sauvignon blanc Kalk und Kreide
Weingut Tement, Steiermark
Sauvignon blanc

Kamptal

GrUner Veltliner Kammern
Weingut Hirsch, Kamptal
GrUner Veltliner

2021/ 2022

2022

2021

B hiologisch BP biodynamisch  (BBD) in Umstellung oder nicht zertifiziert

Jahrgangsénderungen vorbehalten

77.00

67.00

69.00

92.00

79.00

67.00

71.00

69.00



Franzosische Weissweine

Chablis

Chablis

Alain Geoffroy, Vau Ligneau Ter Cru AOC
Chardonnay

Burgund

Chateau Pouilly Fuissé AOC
Domaine du Roc de Boutires
Chardonnay

Rully
Les Cloux Ter Cru AOC, Domaine Belleville
Chardonnay

Puligny-Montrachet
Les Boudrieres, Domaine Belleville
Chardonnay

Val de Loire

Sancerre AOC La Vigne Blanche
Henri Bourgeois
Sauvignon blanc

Pouilly Fumé AOC
La Chantereine, Henri Bourgeois
Sauvignon blanc

ltalienische Weissweine

Piemont

®e0) Arneis Le Margherite DOC
Agricola Brandini
Arneis

Sadtirol

Chardonnay Altkirch
Sudtirol Alto Adige DOC
Chardonnay

B hiologisch BP biodynamisch  (BBD) in Umstellung oder nicht zertifiziert

Jahrgangsénderungen vorbehalten

2021

2021

2020

2022

2022

2023

2022

2022

2022

150cl

69.00

145.00

75.00

105.00

124.00

69.00

71.00

68.00

offen



Toscana

Pomino Bianco DOC
Castello di Pomino, Marchesi de’ Frescobaldi
Chardonnay, Pinot Bianco

(®) Grattamacco Bianco DOC
Bolgheri, Castagneto Carducci
Vermentino

Terre di Tufi
Teruzzi & Puthod
Chardonnay,Sauvignon blanc, Vernaccia

Spanische Weissweine

Rueda

(8/8D) Basa DO

Telmo Rodriguez; Rueda DO
Verdejo, Viura

(BBD) Gaba do Xil DO

Telmo Rodriguez; Valdeorras DO
Godello

(®8D) Remelluri Blanco

Telmo Rodriguez; Rioja DOCa
Chardonnay, Garnacha blanca, Marsanne,
Roussanne, Sauvignon blanc, Moscatel,

Schweizer Roséweine

Zirichsee-Spezialitaten

8 Federweisser
Barbara & Markus Weber, Turmgut Erlenbach
Pinot Noir

Weissherbst

Weingut Irsslinger
Zweigelt, Merlot, Blaufrankisch

Wallis, Neuchatel

Oeil de Perdrix de Neuchatel
Domaine E. de Montmollin et fils

B hiologisch BP biodynamisch  (BBD) in Umstellung oder nicht zertifiziert

Jahrgangsénderungen vorbehalten

2022

2019

2020

2022

2022

2019

2023

2022

2022

62.00

78.00

63.00

offen

58.00

93.00

58.00

58.00

56.00



Roséwein aus Frankreich und Spanien

Provence

Duvivier Cuvée des Amis rosé 2021 58.00
Vins de Pays du Varois
Cinsault, Grenache, Syrah

Rioja Alta

“Don Sebastian” Rosado 2023 offen
Rioja Alta DO
Tempranillo

Schweizer Rotweine

Zirichsee-Spezialitaten

Konvent Barrique, Rebgut Leutschen 2022 61.00
Weinkellerei Kloster Einsiedeln
Blauburgunder

Cuva Barrique, Rebgut Leutschen 2022 75.00
Weinkellerei Kloster Einsiedeln
Blauburgunder

B Pinot Noir Barrique 2022 78.00
Barbara & Markus Weber, Turmgut Erlenbach
Pinot Noir

B Pinot Noir Barrique , Valeria “ 2022 71.00
Barbara & Markus Weber, Turmgut Erlenbach
Pinot Noir

B Syrah 2022 75.00
Barbara & Markus Weber, Turmgut Erlenbach
Syrah

Leutschner Clevner Spatlese 2023 52.00
KUmin, Freienbach
Blauburguner

Zweigelt AOC 2020 71.00
Weingut Irsslinger, Wangen
Zweigelt

Merlot AOC 2020 73.00
Weingut Isslinger, Wangen
Merlot

B biologisch BP biodynamisch (®/BD) in Umstellung oder nicht zertifiziert
Jahrgangsénderungen vorbehalten



Blindner Herrschaft

Pinot Noir Sélection AOC

Barrigue, Manfred Meier, Zizers

Pinot Noir Cuvée AOC
Barrique, Manfred Meier, Zizers
Pinot Noir, Diolinoir

Pinot Noir Réserve AOC
Barrique, Manfred Meier, Zizers

Pinot Noir Classique
Markus und Karin Stager, Maienfeld

Pinot Noir Barrique

Markus und Karin Stager, Maienfeld
Flascher Pinot Noir

Jann & Sarah Marugg, Flasch
Fldscher Pinot Noir Réserve
Jann & Sarah Marugg, Flasch

Pinot Noir “Passion”

Donatsch, “Zum Ochsen”, Malans

Pinot Noir

Aus grossen Holzfassern u. gebrauchten Barriques
Irene Grinenfelder, Weingut Eichholz, Jenins

Pinot Noir , Alte Reben”

Die Rebstdcke sind zwischen 35 und 70 Jahre alt.
Irene Grinenfelder, Weingut Eichholz, Jenins

Pinot Noir , Eichholz”

Wahrend zwolf Monaten in Barriques ausgebaut.
Irene Grinenfelder, Weingut Eichholz, Jenins

Vintage

Jeninser Portwein

Irene Grinenfelder, Weingut Eichholz, Jenins

Diolinoir

Malanser Pinot Noir Barrique
Thomas Studach, Malans

Pinot Noir Classic Jenins
Annatina Pelizzatti, Jenins

2022

2022

2020/ 2021

2022

2021

2020

2022

2021

2021

2022

2022

2022

2021

2012

2021
2021

2021

B hiologisch BP biodynamisch  (BBD) in Umstellung oder nicht zertifiziert

Jahrgangsénderungen vorbehalten

65.00

75.00

83.00

68.00

79.00

5dI 54.00

63.00

73.00

37c 42.00

98.00

72.00

90.00

102.00

37c 46.00

115.00
150cl 240.00

72.00



Wallis

BD) «La Liaudisaz» AOC 2020 71.00
Marie-Thérése Chappaz, Fully
Déle

D) Grain Pinot « chamoson » 2022 102.00
Marie-Thérése Chappaz, Fully
Pinot Noir

(BD) Grain Pinot « les dahrres» 2018 92.00
Marie-Thérése Chappaz, Fully
Pinot Noir

®D) Grain Noir « champ dury » 2018 /2022 95.00
Marie-Thérése Chappaz, Fully
Gamay, Pinot Noir

Tessin

Fustoquattro 2021 58.00
Daniel Huber, Monteggio, Malcantone
Merlot

Ronco di persico 2022 61.00
Daniel Huber, Monteggio, Malcantone
Merlot

Montagna magica 2021 89.00
Daniel Huber, Monteggio, Malcantone
Merlot Barrique

Costera Riserva 2021 76.00
Daniel Huber, Monteggio, Malcantone
Merlot, Cabernet Franc

B biologisch BP biodynamisch (®/BD) in Umstellung oder nicht zertifiziert
Jahrgangsénderungen vorbehalten



FranzOsische Rotwein

Margaux / Pauillac / St.-Estephe / Saint-Julien / Haut - Brion

Chateau Angludet 2019/2022 79.00
Cru Bourgeois Supérieur, Margaux AC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Ferriére 201872021 84.00
3¢me Grand Cru classé, Margaux AC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Grand-Puy-Lacoste 2019 118.00
5¢éme Cru classé, Pauillac AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau Batailley 2020 98.00
5¢éme Grand Cru classé AOC, Pauillac AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Les Carmes Haut Brion 2017 135.00
Grand Vin de Graves Pessac- Leognan
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Pomerol / St.-Emilion / Cotes de Castillon

Clos Dubreuil 2017 124.00
St.-Emilion Grand Cru classé
Merlot, Cabernet Franc

Chateau Péby Faugeres 2017 198.00
St-Emilion AOCGrand Cru classé
Merlot

Cotes-du-Rhdéne / Languedoc-Roussillon

® Chateauneuf-du-Pape AOC 2021 72.00
Cuvée Galets d'Or Tardieu- Laurent
Grenache, Mourvédre, Syrah

Domaine de Baronarques 2016/2018 74.00
Limoux AOC, Baron Philippe de Rothschild

Merlot, Cabernet Franc, Syrah,

Malbec, Cabernet Sauvignon

B biologisch BP biodynamisch (®/BD) in Umstellung oder nicht zertifiziert
Jahrgangsénderungen vorbehalten



ltalienische Rotweine

Veneto

Ripasso Corte Giara 2021 59.00
Valpolicella DOC, Vivaldi
Corvina, Rondinella

Amarone de Roari 2019 73.00
Valpolicella DOC, Righetti

Corvina, Rondinella, Molinara 2018 37cl 44.00
Pliemont

Barbera d’Alba La Cresta 2021 69.00
Podere rocche dei Manzoni

Barbera

Bricco Manzoni 2017 78.00

Podere rocche dei Manzoni
Nebbiolo, Barbera

Bricco dell’Uccellone DOCG 2020 94.00
Braida, Giacomo Bologna
Barbera

Barolo Riserva DOCG Tortoniano 2013 92.00
Michele Chiarlo, Azienda Vitivinicola
Nebbiolo

Toscana

B Vino Nobile di Montepulciano 2018 64.00
Riserva, DOCG, Podere il Conventino
Sangiovese, Canailo

Vino Nobile di Montepulciano 2020 68.00
DOCG, Poliziano
Merlot, Sangiovese, Canailo

Vino Nobile di Montepulciano 2019 84.00
Asinone DOCG, Poliziano
Sangiovese

Brunello di Montalcino DOCG 2018 82.00
Castelgiocondo, de’Frescobaldi
Sangiovese

B Lombrone Montecucco DOC Riserva 2016 78.00
Castello Colle Massari
Sangiovese

B biologisch BP biodynamisch (®/BD) in Umstellung oder nicht zertifiziert
Jahrgangsénderungen vorbehalten


https://www.coop.ch/de/weine/weinwelt/wein-expertise/rebsorten/corvina.html
https://www.coop.ch/de/weine/weinwelt/wein-expertise/rebsorten/rondinella.html

Il SeggioRosso Bolgheri DOC 2021
Marilisa AllegriniPoggio al Tesoro

Merlo, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Petit Verdot

B L'Alberello DOC 2020

Bolgheri superiore, Podere Grattamacco
Cabernet-Sauvignon, Cabernet Franc,

Luce 2020
Toscana IGT, Marchesi de’Frescobaldi, Montalcino
Merlot, Sangiovese

Sadtirol

Lagrein Perl DOC 2021
Kellerei Bozen, Sudtirol
Lagrein

Spanische Rotweine
Rioja

(®8D) Remelluri Reserva 2014
Rioja DOCA, Jaime Rodriguez
Tempranillo, Garnacha, Graciano

®8D) Remelluri Gran Reserva 2012
Rioja DOCA, Jaime Rodriquez
Tempranillo, Garnacha, Graciano

Castillo Ygay 2011
Rioja DOCA Marqués de Murrieta
Tempranillo, Mazuello

B hiologisch BP biodynamisch  (BBD) in Umstellung oder nicht zertifiziert

Jahrgangsénderungen vorbehalten

69.00

86.00

128.00

69.00

72.00

102.00

225.00



Ribera del Duero

B Hacienda Monasterio
Bodegas Hacienda Monasterio
Tempranillo, Cabernet Sauvignon,
Merlot, Malbec

Emilio Moro DO
Tinto Fino, Bodegas Emilio Moro, Ribera del Duero
Tempranillo

Malleolus DO
Tinto Fino, Bodegas Emilio Moro, Ribera del Duero
Tempranillo

Astrales
Bodegas Los Astrales
Tempranillo

Alion
Bodegas & Vifiedas Alion; Grupo Vega Sicilia
Tempranillo

Torremilanos Crianza
Finca Torremilanos
Merlot, Tempranillo

Toro, Navarra
/D) Gago DO

Telmo Rodriguez
Tempranillo

Pintia Toro DO
Bodegas y Vifedos Pintia, Grupo Vega Sicilia

2021

2020

2020

2020

2019

2019

201972020

2019

2018

2017

2019

B hiologisch BP biodynamisch  (BBD) in Umstellung oder nicht zertifiziert

Jahrgangsénderungen vorbehalten

84.00

150c! 172.00

74.00

92.00

72.00

150cl 144.00

115.00

150cl 265.00

37c 39.00

72.00

97.00



Osterreichische Rotweine

Neusiedlersee

Zweigelt Kieselstein 2022
Claus Preisinger, Neusiedlersee
Zweigelt

Eisenberg

Blaufrankisch Leithaberg DAC 2018
Weingut Prieler, Eisenberg
Blaufrankisch

Bulgarische Rotweine

Thracian Valley

Question Mark Gold Label 2016
Cabernet Sauvignon, Merlot

Katarzyna Reserve 2015
Cabernet Sauvignon, Merlot

Katatrzyna Merlot 2016
Limited Edition
Merlot

Katarzyna Cabernet Franc 2016
Limited Edition
Cabernet Sauvignon

B hiologisch BP biodynamisch  (BBD) in Umstellung oder nicht zertifiziert

Jahrgangsénderungen vorbehalten

66.00

79.00

85.00

125.00

82.00

82.00



Champagner und Schaumweine

Schweizer Schaumwein

Crémant Blanc de Blancs AOC 2021 82.00

Martin Donatsch, Malans
Pinot Blanc, Riesling Sylvaner

Crémant Rosé AOC 2021 82.00
Martin Donatsch, Malans

Pinot Noir

Champagner

Champagner Pol Roger Brut Réserve 94.00

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier
Champagne Ruinart

Champagner « R » de Ruinart Brut
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier 105.00

Champagner Ruinart Blanc de Blancs
Chardonnay 138.00

Champagner Ruinart Rosé
Pinot Noir, Chardonnay 138.00

Italienischer Schaumwein

B Prosecco Bacio d'Oro 55.00
Prosecco Superiore, Valdobbiadene DOCG
Glera

B biologisch BP biodynamisch (®/BD) in Umstellung oder nicht zertifiziert
Jahrgangsénderungen vorbehalten



